

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

دولت در شهر یور بدون استقراض از بانک مرکزی بودجه خود را تامین کرد

احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت سیزدهم در شهریور بدون یک ریال استقراض جدید از بانک مرکزی توانست بودجه خود را تامین کند و زودتر از پایان شهریور حقوق کارکنان دولت واریز شد.

خاندوزی با بیان اینکه متأسفانه آمار افزایش بیش از ۳ درصدی متوسط قیمت‌ها در اقلام مصرفی خلوار در شهریور خبر بسیار ناخوشایندی است، افزود این این باید حتما در ماه‌های آینده کنترل شود.

وی درباره دلایل این تورم گفت: بخشی از این تورم مربوط به افزایش قیمت ارز و همچنین فشار کسری بودجه در ماه‌های ابتدای سال است که موجب برداشت بیش از اندازه از بانک مرکزی شد.

خاندوزی افزود سیاست اقتصادی با تأخیر تأثیر خود را خواهد گذاشت و اگر دولت با ۵۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه در چهار ماهه نخست اسماال از بانک مرکزی استقراض کرد این

موضوع خود را در ماه‌های ششم و هفتم نشان می‌دهد. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت سیزدهم برای کنترل افزایش قیمت‌ها اقدام هایی را در دستور کار قرار داده از جمله کنترل نوسانات نرخ ارز از طریق افزایش فروش نفت و میعانات کسری بودجه خود را قرار گرفته است.

او ادامه داد: همچنین برای تسهیل دسترسی به ارزهای یلو که شده کشور در سایر کشورها تأدیری در روزهای اخیر اتخاذ شده است.

وی افزود درباره استقبال از بانک مرکزی نیز اقدام هایی انجام شده و در خلاف پنج ماهه ابتدای سال، دولت سیزدهم در شهریور بدون یک ریال استقراض جدید از بانک مرکزی توانست بودجه خود را تامین کند و زودتر از پایان شهریور حقوق کارکنان دولت واریز شد.

خاندوزی گفت: در ماه‌های ابتدای سال ۱۶ هزار میلیارد تومان تأمین مالی از طریق فروش اوراق داشتیم که این رقم در یک ماه اخیر، به ۳۷ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.

واردات خودروتا یا بیان سال اشتباه است

وزیر صمت:

بعالمیه و در اسرع وقت برای تأمین، کار ویژه‌ای انجام شود. وزیر صمت افزود ما ضوابط تدوین شده را اجرا خواهیم کرد و در برنامه زمان بندی شده با هماهنگی بنیاد شهید، اولویت‌ها را مشخص و کارها را پیگیری می‌کنیم.

فاطمی امین در ادامه همچنین درباره ثبت قیمت محصولات پتروشیمی و فولاد نیز گفت: از دو هفته گذشته بر روی بازار اولیه پتروشیمی پلی اتیلن، پت و فولاد متمرکز شده ایم و تثبیت قیمت این محصولات زمان‌بر است که با پایان فصل پاییز این موضوع انجام خواهد شد و امیدواریم این دو بازار که در بخش‌های تولید هم سهم دارند مدیریت شوند و ما شاهد ثبات در بازار باشیم.

وی با اشاره به فولی که در روز گرفتن ارز اعتماد در مجلس داده بود، افزود قول داده بودیم سیمان به قیمت قبل از قطعی برقی بازگردد که خوشبختانه این اتفاق افتاد و سه هفته است با همان قیمت قبل در بازار عرضه می‌شود.

فاطمی امین گفت: در شرایط عالی زمانی که تراز ارزی تجاری کشور متعادل است، واردات خودروهای خارجی می‌تواند مفید باشد و به نوعی فضای رقابتی ایجاد خواهد کرد اما در حال حاضر حداقل تا پایان اسماال زمانی که به یک ترازوی برسیم در تراز خارجی، این واردات اشتباه است به دلیل اینکه حجم زیادی از منابع درگیر خواهد شد و قیمت ارز افزایش پیدا خواهد کرد و تورم ایجاد می‌کند که برای کل جامعه مضر است.

وی تصریح کرد: برنامه ویژه ای را در حوزه صادرات تهیه کرده ایم که ایام مختلف آن را به زودی خبری خواهیم کرد. وزیر صمت در پایان گفت: در شرایط عالی که صادرات غیر نفتی مناسب داریم واردات خودرو می‌تواند به رفقت پذیری و کیفیت کمک کند اما تا زمانی که به این موضوع برسیم یک چالش ارزی داریم که امیدواریم طبق برنامه ویژه‌ای که شروع کرده ایم به یک ترازوی برسیم و بعد از آن واردات خودرو می‌تواند انجام شود.

وزیر جهاد کشاورزی «بسته سیاستی حمایت از زعفران» را ابلاغ کرد

توسعه بخش کشاورزی (به عنوان مجری خرید زعفران) نسبت به خرید حمایتی صرفا با هدف صادرات و توسعه بازار خارجی زعفران اقدام نماید.

۳) بانک مرکزی مکلف است از طریق بانک‌های عامل نسبت به تأمین مبلغ ده هزار میلیارد ریال تسهیلات با نرخ ۸ درصد و دوره بازپرداخت ۱۸ ماهه برای مجریان خرید حمایتی زعفران اقدام نماید.

تصوه ۱: در صورت نیاز، تسهیلات پیش‌بینی شده تا سقف ۵۰۰ هزار میلیارد ریال با تصویب شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی قابل افزایش می‌باشد.

تصوه ۲: وزارت جهاد کشاورزی موظف است مابه‌التفاوت تسهیلات موضوع این بند را از محل منابع قانونی در اختیار برداشت کند.

تصوه ۳: بانک‌های عامل موظفند کالای خریداری شده از کشاورزان و تحویل به لیابراهی مجری خرید زعفران را زیر کفایت برده و به عنوان تضمین وثایق مورد نیاز برای تسهیلات دریافتی قبول نمایند.

۴) بانک کشاورزی موظف است نسبت به تأمین مبلغ پنج هزار میلیارد ریال تسهیلات با نرخ ۸ درصد دوره بازپرداخت ۱۸ ماهه برای اتحادیه‌های تعاونی روستایی و تولیدی سراسر کشور جهت خرید حمایتی زعفران تولید سال جاری با هدف صادرات اقدام نماید.

تصوه ۴: وزارت جهاد کشاورزی موظف است مابه‌التفاوت تسهیلات موضوع این بند را از محل منابع قانونی در اختیار برداشت کند.

وزیر جهاد کشاورزی و رئیس شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، تصویب نامه این شورا در زمینه بسته سیاستی حمایت از زعفران را ابلاغ کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی، سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی و رئیس شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، به نام‌های به وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، امور اقتصاد و دارایی، صنعت، معادن و تجارت، امور خارجه، سازمان برنامه و بودجه کشور، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بانک کشاورزی، تصویب نامه این شورا در زمینه «بسته سیاستی حمایت از زعفران»، را ابلاغ کرد. تصویب نامه شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی به این شرح است:

«شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در جلسه مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۴ به استناد مفاد قانون اصلاح قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی بسته سیاستی حمایت از زعفران را به شرح ذیل تصویب کرد:

۱) قیمت خرید حمایتی زعفران تولیدی کشاورزان در سال جاری نوع نگیل صارداتی به ازای هر کیلوگرم ۲۰۵ میلیون ریال تعیین می‌شود. این قیمت به عنوان تضمین برای زعفران نگیل صارداتی می‌باشد و مجری خرید حمایتی مجاز است متناسب با شرایط بازار نسبت به افزایش آن اقدام کند.

۲) شرکت مادر تخصصی حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی مکلف است از طریق صندوق‌های حمایت از



اولیه و قبل از ابلاغ سیاست‌های کلی وجود داشته باشد. باقی مانده اما مطالبه‌ای که از قریان زاده داریم این است که بتواند به سرعت و با تجهیز یک تیم تجربی، اقتصادی و حقوقی اقدام کاستی‌های حقوقی و قانونی را که در زمینه وجود داشته بررسی و آسیب شناسی کند.

وزیر اقتصاد افزود البته اگر به بیش از هشتصد یا نهمصد مورد واگذاری‌های گذشته نگاه کنیم تقاط بسیار ارزمنده را

بینا خواهیم کرد که به شدت قابل اتکا و امید بخش است. اما تصویری که از واگذاری‌ها در ذهن جامعه باقی مانده است، تصویری نیست که نشان دهنده تحقق همزمان کآمدی و

مردگران در ۲ ماه اخیر نتوانستند ذرت خریداری کنند

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

نماینده مردم چهارپایه در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: ما نتوانستیم نهاده‌های مورد نیاز مردگران را تا تأمین کنیم تا آنجا که من اطلاع دارم برخی از مردگران‌ها حدود ۳ ماه است که نتوانستند ذرت مورد نیاز خود را خریداری کنند.

معین‌الدین سمیعی درباره علت تجمع جمعی از مردگران در مقابل مجلس و وضعیت تولیدکنندگان این صنف گفت: تأمین نشدن نهاده‌های دامی به یکی از قسمه‌های پر غصه در کشور تبدیل شده است. در ایران سالانه به ۱۹ میلیون تن نهاده دامی از جمله ذرت، سویا و جو نیاز داریم، و متأسفانه باید بگوییم که عمدتاً این نیاز ما در این زمینه از طریق واردات تأمین می‌شود.

به گفته نماینده مردم در مجلس یازدهم، با توجه به برآوردها و پژوهش‌هایی که مجلس انجام داده است تولیدکنندگان داخلی می‌توانند دو سوم از این نیاز را تأمین کنند.

عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان، با اشاره به نبود هماهنگی بین وزارت صنعت، معادن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی در تنظیم بازار، اظهار کرد: این ناهماهنگی‌ها مزید بر علت شده و ما نتوانستیم نهاده‌های مورد نیاز مردگران را تأمین کنیم تا آنجا که من اطلاع دارم برخی از مردگران‌ها حدود ۲ ماه است که نتوانستند ذرت مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این نماینده مجلس در ادامه بیان کرد: بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا از سال ۱۳۹۸ اختیارات حوزه بازرگانی محصولات کشاورزی از جمله قیمت‌گذاری، واردات و صادرات آنها به مدت ۳ سال به وزارت صنعت، معادن و تجارت واگذار شد. این در حالیست که از مرداد سال جاری این اختیارات دوباره به وزارت جهاد کشاورزی بازگردانده شد.

به گفته سمیعی، بازگشت اختیارات به وزارت جهاد کشاورزی تصویب شده اما هنوز به مرحله اجرا نرسیده است به همین دلیل هنوز در بحث تنظیم بازار نتوانستیم

۵) صادرکنندگان زعفران از مشوق‌های زیر برخوردار می‌شوند: (الف) با صادرات زعفران از طریق رینگ صادراتی بورس کالای ایران، بهره‌های ویژه بخش کشاورزی و محصولات زعفران از ۱۰۰۰ یورو و ۲۰۰ یورو تا تعهد ارزی معاف می‌باشد.

(ب) صادرات زعفران در صورت خریداری و ترخیص کالا از ترخیص بازار گواهی سپرده کالایی در بورس، پنجاه درصد مازاد ارزش فروش هر کیلوگرم محصول زعفران از ۱۰۰۰ یورو تا تعهد ارزی معاف می‌باشد.

(ج) صادرکنندگان می‌توانند با ارز حاصل از صادرات زعفران نسبت به واردات نهاده‌ها و محصولات کشاورزی با تأیید وزارت صنعت اقدام نمایند.

۶) وزارت جهاد کشاورزی مکلف است با همکاری وزارت امور خارجه، وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت صنعت، معادن و تجارت نسبت به اخذ تخفیف تعرفه‌ای برای صادرات زعفران به کشورهای طرف عمده تجاری با جمهوری اسلامی ایران اقدام نماید.

۷) به منظور ارتقاء ضریب مکانیزاسیون و استفاده از فناوری‌های نوآورانه در زنجیره ارزش زعفران، وزارت جهاد کشاورزی مکلف است از محل منابع موضوع بند (الف) تصوه ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و سایر منابع قانونی در اختیار، نسبت به تأمین تسهیلات مورد نیاز تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران زنجیره ارزش زعفران اقدام نماید.

۸) شرکت مادر تخصصی حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی مکلف است حداکثر تا پایان سال ۱۴۰۰ نسبت به تشکیل صندوق حمایت از توسعه صنعت زعفران با مشارکت کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی قلم در زنجیره ارزش زعفران اقدام نماید.

تخصصی حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی

تصوه ۱: وزارت جهاد کشاورزی در جهت مشارکت کلیه کشاورزان تولید کننده زعفران در استان‌های خراسان رضوی، جنوبی و شمالی نسبت به تأمین یارانه سهم هر کشاورز (به ازای هر نفر یک میلیون ریال) در تشکیل صندوق حمایت از توسعه صنعت زعفران، به میزان حداکثر ۲۰۰ میلیارد ریال از محل منابع پیش‌بینی شده در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ اقدام نماید.

تصوه ۲: سود سهم دولت حاصل از انجام عملیات موضوع این مصوبه به عنوان افزایش سرمایه دولت در همان صندوق منظور می‌شود.

تصوه ۳: صندوق حمایت از توسعه صنعت زعفران موظف است، پس از تشکیل نسبت به مدیریت بازار و کل زنجیره ارزش زعفران از سال ۱۴۰۱ اقدام نماید.

۹) وزارت جهاد کشاورزی مکلف است سند راهبردی توسعه زنجیره ارزش زعفران را حداکثر ظرف مدت یکماه تدوین و جهت تصویب به دبیرخانه شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی ارائه نماید.

۱۰) دبیرخانه شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی با همکاری شرکت مادر تخصصی حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی مکلف است که در این زمینه برنامه‌ای نژادطبق مصوبه اولیه شورای هماهنگی

سران سه قوه در سال ۱۳۹۷ و تعدیل آن، ممنوعیت واردات لوازم خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰ را مجدداً درباره این موضوع تصمیم‌گیری می‌شود که با مصوبه جدید به نظر می‌رسد ممنوعیت ادامه داشته باشد.

باشد از سوی دیگر حضور پررنگ شرکت‌های دولتی و عمومی باعث شده است که مصرف‌کننده عرضه کننده و تقاضا کننده در بازار داخلی محصول شرایطی دولت در تمام مراحل ارزی حضور دارد و به همین دلیل ارز را به مانند یک ابزار جدی برای حل مشکلات همچون حفظ حق و درآمد پایدار بیشتر کمتر برخوردار می‌بیند. برای این مقبر قیمت‌زایی بین دلته می‌شود که موجب افزایش تقاضا و شکل‌گیری بازار نگیل ایجاد می‌کند و از همین جهت که بحث تخصیص منابع آغاز می‌شود اما مشکل آن است که مساله تخصیص خودتولید را نت ایجاد می‌کند و دولت‌قادر به حل کلاف سر در گرد مدیریت تجاری نیستند که در اتحادیه‌های طبیعی ساز و کار درست و سازگاری آن را مدیریت می‌کند

اخبار کوتاه

رئیس اتحادیه بافروشیان:

دلانان حواله‌های مبادله موز را خریداری می‌کنند
رئیس اتحادیه بافروشیان اظهار داشت: ورود دلانان به بازار موز باعث افزایش قیمت این میوه شده است. دل‌ال‌ها حواله‌های مبادله موز را خریداری کرده و همین مسئله این توان را به آنها داده است که بتوانند موز را مائشیتی ۱۰۰ میلیون بفروشند.

در این فرآیند موز کیلویی ۶ هزار تومان گران تر به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. مصطفی ذاری نژاد، رئیس اتحادیه بافروشان در گفت‌وگو با ایلتا در مورد وضعیت واردات موز، گفت: مطابق با مصوبه وزارت جهاد کشاورزی، واردات موز مشروط به صادرات سبب درختی است. فعالان بخش خصوصی مخالف این موضوع هستند چون این باورند که می‌توان در این میوه تجدید نظر کرد چرا که در ایران ۶۶ تنوع میوه و سبزی تولید می‌شود که بیشتر آنها کیفیت لازم برای صادرات را دارند.

به گفته‌ی، صادرات انگیزه تولید محصول با کیفیت را انگیزه‌ی کشاورزان ایجاد می‌کند. دارایی نژاد در ادامه با اشاره به قیمت موز در میان میوه و تره‌بار تهران، گفته: موز کیلویی ۳۰ هزار تومان در میان فروش رفتن این در حالیست که اگر دست دلانان این وسط کوتاه می‌شد حداکثر کیلویی ۲۰ هزار تومان باید بفروشی می‌رسید این فعال اقتصادی درباره دلیل گرانی موز، افزود: ورود دلانان به بازار موز باعث افزایش قیمت این میوه شده است. دل‌ال‌ها حواله‌های مبادله موز را خریداری کردند و همین مسئله این توان را به آنها داده است که بتوانند موز را مائشیتی ۱۰۰ میلیون بفروشند در این فرآیند موز کیلویی ۶ هزار تومان گران تر به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. رئیس اتحادیه بافروشان در ادامه بیان کرد: اگر وزارت جهاد کشاورزی با اتحادیه‌ها همکاری کند ما این توان را داریم که ظرف یک ماه آینده قیمت موز را به کیلویی ۲۰ هزار تومان در میان برسانیم. اگر همین روند ادامه پیدا کند و واردات موز در قبال صادرات سبب باشد همچنان شاهد دست‌های دل‌ال‌ها خواهد بود و من پیش‌بینی می‌کنم قیمت آن تا ۴۰ هزار تومان نیز در میان برسد.

سخنگوی گمرک ایران:

گردیور شرق به غرب «کو» فعال شد
سخنگوی گمرک ایران گفت: گردیور ITI سازمان همکاری اقتصادی اکتو با ارسال دو محموله به صورت آزمایشی از کراچی به استانبول از مسیر ایران فعال شد.

سیدروح اله لطیفی اظهار داشت: بر اساس مصوبات سازمان همکاری اقتصادی اکتو مبنی بر راه‌اندازی گردیور ITI (استانبول-تهران-اسلام‌آباد) توسط اعضای این سازمان برای اتصال شرق به غرب دو محموله پارچه و لاستیک در این هفته از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت حرکت خود را آغاز کرد و از طریق مرز میروانچو خاک کشورمان شد.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را با کشورهای ترکیه و ایران اجرایی کرده است با همکاری کشور پاکستان می‌تواند امتداد این پروژه را از پاکستان به ترکیه در گردیور شرق به غرب و از پاکستان به آذربایجان در مسیر جنوب به شمال اجرا کند. سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری دولت دهمی سیزدهم توجه به همسایگان و بهره‌مندی از مزیت‌های جغرافیایی و ترانزیتی کشور است. بنابراین هر اقدامی از جنس ادوات رهبر معظم انقلاب و دست‌یابی به منافع ملی و منطقه‌ای و نهایتاً همکاری کشورهای همسایه در اولویت گمرک سازمان است. این اقدامی و سیاسی کشور قرار دارد. گفتنی است، دو محموله لاستیک و پارچه که از کراچی با پاکستان تحت صیاحه تحت سفارش را آغاز کرده است تا با عبور از خاک کشورمان و خروج از بازارگان به مقصد نهایی اش در استانبول منتقل شود.

سخنگوی گمرک ایران افزود: گمرک ایران نیز در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و به عنوان مسئول کنسولون گمرکی نیز در کشور با هماهنگی سایر دستگاه‌ها در مرز میرجاوه استان سیستان و بلوچستان و دستگاه‌های مرتبط کشوری اقدامات لازم را برای اجرایی شدن این گردیور و حرکت محموله‌ها به سمت بازارگان به عنوان مرز خروج به سامانده است. لطیفی تأکید کرد: گمرک ایران آمادگی دارد هماهنگی که با ایجاد زیرساخت لازم و برای اولین بار در دنیا ETR را